Договор  об оказании платных услуг №___

р.п. Ржакса                                                                                     «___»______________20____

г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа имени чемпиона мира по греко-

римской борьбе Е.Т. Артюхина» Ржаксинского района Тамбовской области (далее –

Учреждение), в лице директора Ивашенцева Владимира Сергеевича, действующего на

основании Устава, утвержденного постановлением администрации Ржаксинского района

Тамбовской области от 16.11.2015 № 487 и лицензии на осуществление образовательной

деятельности № 19/144, выданной 29.06.2016 г. управлением образования и науки

Тамбовской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», содной

стороны, и физическое лицо

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в дальнейшем именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора являются отношения Сторон, связанные с

предоставлением Исполнителем Заказчику платной спортивно-оздоровительной услуги под

руководством тренера-преподавателя (далее по тексту – Услуга) и оплатой Заказчиком

данной услуги.

1.2. Предусмотренная пунктом 1.1. Договора услуга оказывается в соответствии

с  Уставом Исполнителя, на основании графика (расписания занятий), утверждённого

Исполнителем (Приложение № 1 к Договору).

1.3. Срок оказания услуги: _____________________________________________________

1.4. Количество занятий в рамках услуги:_________________________________________

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Увеличить  стоимость   услуги после   заключения  Договора с   учётом   уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на

очередной  финансовый   год и плановый период.

2.1.2. Изменять график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью

с последующим уведомлением Заказчика в течение 10 дней с момента внесения изменений

в график.

2.1.3. Не возвращать внесённую Заказчиком сумму оплаты, если Заказчик прекратил

посещение занятий по своей инициативе без уважительной причины (болезнь,

командировка и т.п.), не предоставив подтверждающих документов и не уведомив

заблаговременно Исполнителя.

2.1.4. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего Договора, Исполнитель имеет право на прекращение оказания платных услуг

до полного погашения Заказчиком задолженности.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать предоставления Исполнителем достоверной информации о себе, о

предоставляемой платной услуге.

2.2.2. Требовать  от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации  и  обеспечения  надлежащего  исполнения услуги, предусмотренной разделом

1  настоящего Договора.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

деятельности во время занятий в рамках оказываемой Исполнителем услуги.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуги, предусмотренной в разделе

1 настоящего Договора.

2.3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям.

2.3.3. Проявлять уважение к личности Заказчика.

2.3.4.  Уведомить Заказчика,  что услуга,  предусмотренная разделом 1 настоящего

Договора является платной.
2.3.5. Информировать Заказчика о предоставляемой услуге.

2.3.6. Выдать Заказчику документ, подтверждающий факт оплаты последним оказанной

Исполнителем услуги, в случае осуществления оплаты по наличному расчету.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Исполнителем услугу, указанные в

разделе 1 настоящего Договора.

2.4.2. Соблюдать общепринятые нормы поведения, этики, морали, а также правила

распорядка деятельности Учреждения.

2.4.3. Проявлять уважение к тренеру-преподавателю, администрации и техническому

персоналу  Исполнителя.

2.4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Порядок и сроки оплаты

3.1. Стоимость услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора,  составляет 250 (Двести

пятьдесят) рублей 00 копеек в месяц.

3.2. Оплата, предусмотренная пунктом 3.1. Договора,осуществляется до начала занятия

путём наличного расчёта через кассу МКУ «Централизованная бухгалтерия» Ржаксинского

района Тамбовской области.

3.3. Денежные средства, внесённые Заказчиком в качестве оплаты за услугу,

предусмотренную разделом 1 Договора, не подлежат возмещению в случае пропуска

занятий по вине Заказчика без уважительной причины.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.  Исполнитель несёт ответственность за:

- достоверность предоставляемой Заказчику информации;

- качество оказываемой услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия

обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон,

возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих

полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему

Договору, таких как  войны, военные действия любого характера, блокады, землетрясения,

наводнения и другие стихийные бедствия, а также изменения действующего

законодательства, препятствующие исполнению обязательств по Договору.

4.4. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных

законодательством РФ, за нарушение  обязательств, вытекающего из настоящего Договора,

не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае,

если в результате нарушения одной из сторон обязательств, вытекающих из настоящего

Договора, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со

Стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объёме.

4.5. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в

отношении настоящего Контракта, путём переговоров. При не достижении согласия к

стороне, допустившей ненадлежащее исполнение обязательств, предъявляется претензия,

ответ на которую должен быть направлен в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня её

получения. Оставление стороной, допустившей ненадлежащее исполнение обязательств,

претензии без ответа в срок, установленный выше, означает признание данной стороной

требований претензии.

4.6. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия

разрешаются в судебном порядке.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

до «____»_____________  201__ года. В части неисполненных Сторонами на момент

окончания срока действия Договора обязательств – до полного их исполнения.

6.2. Все изменения и дополнения к Контракту  имеют юридическую силу только в случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях в течение 3-х (Трёх) календарных дней с даты вступления

в силу этих изменений, если иной порядок не предусмотрен действующим

законодательством.

6.4. Подписывая настоящий договор, Заказчик подтверждает, что тем самым даёт согласие

на обработку персональных данных в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального

закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ. Данное согласие может быть отозвано в любое время по

личному заявлению, согласно п. 4 ст. 9 Федерального Закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ.

6.5. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все Приложения к

настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Заказчик с условиями, порядком оказания спортивно-оздоровительной услуги

под руководством тренера-преподавателя, а также  её стоимостью ознакомлен и

согласен.

«Исполнитель»:
 МБОУ ДО «ДЮСШ им. Е.Т. Артюхина»

Тамбовская область, Ржаксинский район,

р.п. Ржакса, ул. Рабочая, д. 4

ИНН    6816009440 КПП 681601001

Л/счет 20646У21560 Отдел № 18 УФК

по Тамбовской области

р/счет 407.01.810.2.6850.1000044

         отделение Тамбов г. Тамбов

БИК     046850001

Директор ___________________

В.С. Ивашенцев

М.П.

«Заказчик»:
Ф.И.О.____________________________________

_________________________________________________________

 Адрес___________________________________

          ____________________________________

 Дата рождения ____________________________

 Телефон ________________________________

Подпись _________________________________